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Kamer
van Volksvertegenwoordigers
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8 MEI 1987

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 8 van de wet
van 5 juli 1871

houdende wijziging van de belastingwetten

ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

De RAAD VAN STATE, afdeling wetgeving, rweede kamer, op 13
maart 1986 door de Voorzirter van de Kamer van Volksvertegenwoordi-
gers verzocht hem van advies te dienen over een voorstel van wet" tot
wijziging van artikel 8 van de wer van 5 juli 1871 houdende wijziging
van de belasringwerren ••, heeft op 27 april 1987 her vogend advies
gegeven:

De indieners van het voorstel wensen de geschillenregeling inzake
provinciale directe belastingen te wijzigen door een beroep bij her Hof
van beroep in de plaats te stellen van het bezwaar bij de bestendige
deputatie van de provincieraad.
Sedert het wetsvoorstel is ingediend, heeft de wetgever de wet van 23

december 1986 betreffende de invordering en de geschillen ter zake van
provinciale en plaarselijke heffingen aangenomen.
Deze wet heeft voor de provinciale belastingen die bij wege van

kohieren worden geïnd, her bezwaar bij de bestendige depurarie (arrikel
5) behouden, doch heefr tegen de beslissing van de bestendige deputarie
een beroep bij her Hof van beroep opengesreld voor het geval dat de
waarde van de aanvraag ten minste 10.000 frank bedraagt (arrikel 7).
Het door die wer ingevoerde stelsel is nier helemaal war de indieners van
het voorstel voor ogen hadden; het bezwaar bij de bestendige depurarie ,
dar de indieners van her voorsrel wensren af te schaffen. is er immers
in behouden. De genoernde wer lijkr her voorstel nierrernin doelloos te
hebben gernaakr.
Als de indieners bij hun voornemen blijven, zou her voorstel moeren

worden herzien en moeren worden ingerichr als een voorsrel houdende
wijziging van de wer van 23 december 1986, inzonderheid van haar
arrikelen 5 en 6.

De kamer W,IS sarnengesreld uir :

De Heren : J. Ligot, kamervoorzirter ,
.J.-J. Srryckrnans en P. Fincœur , st.iatsruden ,
C!. Deschamps en P. Gorhor , assessoren van de afddll1g
wetgeving,

Mevrouw: M. Van Cerrcwey. griffier ,

De overeensrernrniug tussen de Fr anse en de Nederlandse rekst werd
nagezien onder toezicht van de H. J.-J. Srryckrnans.
Het verslag werd uirgebr.rchr door de H. G. Piquet, eersre auditeur.

I),' Gri}fi .:r. D•. \'t)or~illcr.

M. VAN GERRE\X'EY J. LIGOT
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- N' I: \X'etsvoorstel van de heren D.1L1S en Dutrv.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1986-1987

8 MAI 1987

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 8 de la loi
du 5 juillet 1871

qui apporte des modifications aux lois d'impôts

AVIS DU CONSEIL D'ET AT

Le CON~EIL D'ETAT, section de législation, deuxième chambre, saisi
par le Président de la Chambre des Représentants, le 13 mars 1986, d'une
demande d'avis sur une proposition de loi "modifiant l'article 8 de la
loi du 5 juillet 1871 qui apporte des modifications aux lois d'impôts ••,
a donné le 27 avril 1987 l'avis suivant:

Les auteurs de la proposition souhaitent modifier le contentieux des
taxes provinciales directes en substituant à la réclamation auprès de la
députation permanente du Conseil provincial, un recours devant la Cour
d'appel.
Depuis le dépôt de la proposition de loi, le législateur a adopté la loi

du 23 décembre 1986 relative au recouvrement et au contentieux en
matière de taxes provinciales et locales.
Pour les taxes provinciales perçues par voie de rôles, cette loi a

maintenu la réclamation auprès de la députation permanente (article 5)
mais a institué contre la décision de la dépuration permanente un recours
devant la Cour d'appel si la valeur de la demande atteint au moins
\0.000 francs (article 7). Le régime institué par cette loi n'est pas
exactement celui que souhaitaient les auteurs de la proposition puisqu'il
comporte encore la réclamation auprès de la députation permanente que
les auteurs de la proposition voulaient supprimer. Cette loi paraît
cependant avoir privé la proposition de son objet.

Si les auteurs de la proposition persistaient duns leur intention, la
proposition devrait être revue et être présentée comme portant modifica-
tion de la loi du 23 décembre 1986, et notamment de ses articles 5 et
6.

La chambre était composée de:

Messieurs: J. Ligot, président de chambre,
J.-l Srryckrnans et P. Fincœur conseillers J'Et,lt,
Cl. Deschamps et l'. Gothor , assesseurs de la section de
législation,

Madarne : M. Van Cerrewey, greffier.

La concordance entre la version française et la version néerlandaise
a été vérifiée sous le contrôle de M. J.-l Srryckrnuns.
Le rapport a été présenté par M. G. Piquet. premier auditeur.

Lt' G rel/ia. Le Président,

1\1. VAN CERREWEY J. LICOl'

Vuir:
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- N" I : Proposition de loi de ~1M.Darus et Dutry.
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